ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

о т « ^ Л > <96 2024 г. № 9 6
г. Брянск

Об утверждении форм документов для участия в
отборе на предоставление субсидии
сельскохозяйственным товаропроизводителям
Брянской области по направлению «Поддержка
племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных» в рамках
направления «Поддержка племенного
животноводства» мероприятия «Поддержка
приоритетных направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм
хозяйствования» регионального проекта
«Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса» в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 6
марта 2024 года № 60-п «Об утверждении Порядков предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в рамках
региональных проектов, входящих в состав государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (далее - Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить формы документов для участия в отборе на

предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям
Брянской области по направлению «Поддержка племенного маточного
поголовья сельскохозяйственных животных» в рамках направления
«Поддержка племенного животноводства» мероприятия «Поддержка
приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых
форм хозяйствования» регионального проекта «Развитие отраслей и
техническая модернизация агропромышленного комплекса» в 2024 году
согласно приложениям № 1-4 к настоящему Приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« а  . июня 2odf
Регистрационный номер 60О$

г.

настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству
департаментом Шаповалов С.Г.

Приложение № J_
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от t jo .

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить______________________________ _______________
(полное наименование участника отбора)

субсидию на возмещение части затрат по направлению «Поддержка
племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных» в рамках

направления «Поддержка племенного животноводства» мероприятия
«Поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса и

развитие малых форм хозяйствования»

(вид субсидии)

Мне разъяснено, что в соответствии с Порядком предоставления
субсидий по результатам отбора и приема документов победитель отбора
обязан заключить с департаментом сельского хозяйства Брянской области
соглашение о предоставлении субсидии, а также то, что ответственность за
полноту и достоверность информации и документов, содержащихся в заявке, за
своевременность их представления, а также за выполнение и соблюдение
категорий, требований и условий, установленных Порядком предоставления
субсидий и соглашением, несет сельскохозяйственный товаропроизводитель -
получатель субсидии.

На даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о
предоставлении субсидии________________________________________________

(полное наименование участника отбора)
соответствует требованиям, установленным Порядком о предоставлении
субсидии и соглашением.

Обязуюсь:
достичь результат предоставления субсидии в соответствии с

заключенным соглашением о предоставлении субсидии;
Подтверждаю, что_________________________________________________

(полное наименование участника отбора)
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний
в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие
в капитале указанных публичных акционерных обществ;

Подтверждаю, что _________________________________________________
(полное наименование получателя субсидии)

использует/не использует (нужное подчеркнуть) право на освобождение
от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и
уплатой налога на добавленную стоимость.

Согласен на осуществление департаментом, предоставившим субсидию,
проверок соблюдения мною порядка и условий предоставления субсидии, в
том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также
проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля
соблюдения мною порядка и условий предоставления субсидии в соответствии
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Подпись руководителя_______________  Дата

М.П.

Приложение № _2
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от#$>Т ЛС’/̂ Но %

Расчет размера субсидии
по направлению «Поддержка племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных» в рамках направления «Поддержка
племенного животноводства» в 2024 году

по________________________________________ ________
(наименование участника отбора)

N
п/п Наименование

Поголовье
на

01.01.2024,
голов

Коэффи­ Пого­ Базовая
циент ловье в ставка

перевода услов­ субсидии
в ных на 1

условные головах условную
головы голову,

рублей

Коэффици­
ент за

выполнение
условия по
достиже­

нию
результата
предостав­

ления
субсидии за

отчетный
год

Потреб­ Сумма
ность в субсидии

субсидии, к перечис­
рублей лению,
Гр. 8 рублей

=(гр. 5 х
гр. 6 х гр.

7),

1. Племенное
маточное
поголовье
сельскохозяйс­
твенных
животных,
всего

В том числе по
видам,
условных голов

Итого:

Руководитель организации-
участника отбора (должность)

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П. " "

Исполнитель
20

Телефон

Приложение № _3
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от 0£.t>U?tty№ 9  Ь

СПРАВКА
о численности племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных по состоянию на 01.01.2024 года
п о _________________________________________________________

(наименование участника отбора)

Наименование вида
сельскохозяйственных животных

Численность племенного маточного
поголовья сельскохозяйственных животных,

условных голов на 01.01.2024 г.

Руководитель организации-
участника отбора (должность)

(Ф.И.О. подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П. " " 20 г.

Исполнитель Тел.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник государственного казенного учреждения
Брянской области "_______________________________
районное управление сельского хозяйства"

(Ф.И.О., подпись)

Приложение № _4
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области

Сводный реестр
документов, подтверждающих произведенные затраты

п о _______________________________   района (округа)
(наименование участника отбора)

Наименование
контрагента
получателя
субсидии

Наименование
документа,

подтверждающего
произведенные

затраты

Дата
документа

N
документа

Сумма (без
учета НДС),

рублей

Сумма (с
учетом
НДС),
рублей

1 2 3 4 5 6

Итого затраты по контрагенту

Итого затраты по контрагенту

Всего

Руководитель организации -
участника отбора (должность)

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П. _____________ 20__г.

Исполнитель_____________ Телефон